
A.M. 

      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 
 

Prot. n.290/VI/2 Roggiano Gravina, lì 17/01/2020 

ATTI- ALBO SITO 

 

  

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per rinnovare il contratto di 

manutenzione, assistenza e rinnovo licenza applicativo AXIOS DIAMOND 2020;  

CIG: Z422B8F6E7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  
 

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32 D.lgs. 50/2016 così come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il 
quale ha precisato che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera 
a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei 
requisiti tecnico professionali ove richiesti”. 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n° 129, Regolamento concernente le "Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate 
all’acquisizione di beni e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera 
n. 8 del 14/03/2019; 

VISTA La delibera n. 11 del Consiglio d'Istituto del 16/12/2019 di approvazione del 
Programma Annuale 2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare il contratto di manutenzione, assistenza e 
rinnovo licenza applicativo AXIOS DIAMOND 2020;  

ACCERTATO che non esistono Convenzioni CONSIP attive per il quantitativo di fornitura che si 
intende acquistare; 

CONSIDERATO Che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 
ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del 
servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 così 
come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 
1 comma 502;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 
richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo 
capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

ACCERTATO che la spesa è inferiore a €. 10.000,00 e che l’importo rimane al di sotto di quello 
di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall’art. 45, comma 2, lett. a), del 
D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
   

 

 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


A.M. 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dall’art. 45, 

comma 2, lett. a), del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 alla Ditta Formatica SAS rivenditore della AXIOS 

ITALIA, rinnovare il contratto di manutenzione, assistenza e rinnovo licenza applicativo AXIOS 

DIAMOND 2020; 

3) Di impegnare per le finalità di cui sopra la spesa di €. 2.845,04 (euro 

duemilaottocentoquarantacinque/04) all’aggregato A2/06 ATTIVITA’ FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO  AGGR. 03/07/06 della gestione in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità, relativamente al corrispettivo per la 

fornitura in parola 

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5) Di evidenziare il CIG: Z422B8F6E7 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

6) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore  

Dott.ssa Rosina GALLICCHIO in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

7) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di €. 2.845,04 (euro 

duemilaottocentoquarantacinque/04) compreso IVA di cui alla presente determina, al relativo 

aggregato di spesa. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 

Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

GLLRSN59A47A240W/31004728  

C=IT 

0= Ministero Istruzione Università e Ricerca/80185250588 

 

 


		2020-01-17T11:05:34+0100




